2019 ต่อเศรษฐกิจไทยทั้งทางตรงและทางอ้อม ระยะที่ 3 ตามที่กระทรวงการคลังเสนอ โดยการเสนอ
ร่างพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม
ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 เนื่องจากรัฐบาล
มีความประสงค์ที่จะบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนและควบคุมการชะลอตัวของภาวะเศรษฐกิจ
แต่ด้วยข้อจ ากัดและเงื่อนเวลาการงบประมาณ รัฐบาลจ าเป็นต้องตราร่างพระราชก าหนดกู้เงินดังกล่าว
โดยมีกรอบวงเงินกู้ไม่เกิน 1,000,000 ล้านบาท เพ่ือเป็นงบประมาณเพ่ิมเติมในการรองรับการช่วยเหลือ
เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
โดยสามารถแบ่งกรอบการใช้เงินได้ ดังนี้